
  

エスノス六戸福祉センター 2020 年５月号  2020・５・17 発行 
 

    

 

令和２年５月１日、おかげさまでエスノスは１９周年を迎えることができました。 

 これもひとえに、利用者の皆様と、支えて下さっている地域の方々のおかげと、感 

謝の思いでいっぱいです。心よりお礼申し上げます。 

例年でしたら、利用者様に加えて地域の皆様にもお声かけして、ともにエスノス創 

立祭を祝っていただいておりましたが、今年は新型コロナ肺炎のため、地域の方をお 

呼びせず利用者様と職員で行うこととしました。 

 始めは、「エスノス六戸福祉センターの 19 回目の誕生会」という設定でパーティー！ 

利用者様皆様と「ハッピーバースデイ エスノス～♪」と歌いケーキとドリンクで 

乾杯。そして長年エスノスをご利用いただいている方々から、思い出話を語って頂い 

たりお祝いのメッセージを頂いたりしました。 

 こじんまりした会ではありましたが、エスノスらしく温かい「エスノス六戸福祉セ 

ンターのお誕生日会」となりました。 

 その後、なんと職員による相撲大会（…といっても、尻相撲大会）。行司は宿直職員 

の佐藤武夫さん。プロ顔負けの行司ぶりでした。優勝は、看護師の川口富士でした！ 

皆様大笑いで、とても盛り上がり、大興奮でした。 

今年の 19 周年の記念品は、エスノスタオルとオリジナルの手指消毒用アルコールス 

プレーでした。皆様、このご時世、とても喜んでくださいました。 

   

  新型肺炎コロナウイルス対策に今後もご協力お願いいたします。  

皆さまには、朝の検温、利用の制限など、ご理解ご協力を頂き感謝しております。 

当エスノス六戸福祉センターでは、厚労省の指針に従い、当施設のコロナウイルス 

対策ガイドラインを作成し、皆さまの安全と健康のため、コロナ対策の徹底を図って 

おります。 

５月 14 日青森県緊急事態宣言は解除されたものの、当施設では、引き続き消毒や 

マスク着用、定期的な換気の徹底を図ります。また、施設内の出入りは基本的に禁止 

とさせていただきます。 

 また、以前お手紙でお知らせしました通り、同居のご家族様で他都道府県への出張 

等のお出かけや、お孫様などが、他都道府県からお戻りの際は、当施設までお知らせ 

下さいますようお願い致します。 

 私どもは、下の写真のように、勉強会も開き、職員一丸となってコロナ対策に取り 

組んで参ります。今後ともご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

・・・とは言っても、エスノスらしい笑顔を忘れず、楽しい行事を施設内で計画して 

いきます。 

       

春のミニ運動会：エスノスホッケー・足踏み徒競走（＾ω＾）5 月 1５・１９・２１日 

 
≪ エスノスクラブ茶話（さわ）やか会のおしらせ ≫ 
地域貢献をと開催している茶話やか会ですが、コロナ対策でしばらくの間お休み

します。開始の際は改めてポスターなどで、ご連絡いたします。🙇 

エスノスだより 

新型コロナ肺炎対策で

職員の勉強会も距離を

おいてマスク着用で行

なっています。 

 


